
zaenoms DAL 1LÎÎEV0

mc…sommspecmuzmom

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 43 )? del 2 Il FEB. 2026

Oggetto: concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n.
40 posti di Infermiere (Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari). Nomina
Commissione.

Prot. n. % del 20/92/2086
\

Il Responsabile del Procedimento Il Dir re Ammini rativo
Dott.ssa Martina Catalano Dott. Ca lo Fabio A tonio Ferrara

\/

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa adottato la seguente deliberazione



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Premesso che, con deliberazione n. 914 del 11/09/2025 è stato indetto concorso pubblico, per titoli
ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 40 posti di Infermiere (Area dei Professionisti
della Salute e dei Funzionari).

Che il relativo avviso è stato pubblicato, per estratto, nella GURS serie speciale concorsi n. 16 del

31/10/2025 e, per estratto, nella GURI serie speciale concorsi n. 90 del 18/11/2025;

Che il termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione al suddetto concorso è

scaduto il 18/12/2025;

Accertato che entro il termine di scadenza previsto dal bando risultano inviate telematicamente sulla

piattaforma informatica, come previsto dal bando, n. 2936 candidature;

Preso atto della richiesta di adesione al concorso in oggetto per ottanta unità di personale
infermieristico, formulata dal Direttore Generale dell’ASP di Enna a mezzo peo;

Considerato che questa Arnas, con nota prot. n. 25281 del 03/12/2025 ha comunicato alla ASP di

Enna la propria disponibilità, all’esito della procedura concorsuale e dopo avere coperto i posti
vacanti, alla condivisione della graduatoria;

Atteso che deve provvedersi alla nomina della Commissione Esaminatrice, in conformità alla

normativa vigente di cui al D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220;

Letto l’art. 44 del sopracitato decreto a norma del quale: “Le commissioni esaminatrici, nominate

dal Direttore Generale dell'unità sanitaria locale o dell'azienda ospedaliera, sono composte dal

presidente, da due operatori appartenenti alla categoria "D" dello stesso profilo di quello messo a

concorso e dal segretario

Considerato che il suddetto art. 44, al secondo comma, prevede che “dei due operatori, uno è scelto

dal Direttore generale ed uno viene designato dal collegio di direzione di cui all 'articolo 17 del

decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modificazioni, fra il personale in servizio

presso le unità sanitarie locali o le aziende ospedaliere o gli enti di cui all ’articolo 21, comma ],

situati nel territorio della regione

Considerato che con nota acquisita al protocollo n. 1401 del 23/01/2026 il Direttore Generale
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico “G. Rodolico-San Marco” di Catania ha

trasmesso, riscontrando la richiesta di questa Arnas, l’elenco del personale di ruolo in servizio nel

profilo professionale di Infermiere;

Che al fine di procedere alla composizione della Commissione Esaminatrice riguardante la procedura
di che trattasi, sono stati individuati i seguenti nominativi scelti dal Direttore Generale:

COMPONENTE TITOLARE: Dott.ssa Sciabò Anna

COMPONENTE SUPPLENTE: Dott.ssa Biondo Saveria Aurora



Che il Collegio di Direzione, nel corso della seduta del 13/01/2026, ha comunicato di designare quali
componenti della predetta Commissione, i seguenti nominativi:

COMPONENTE TITOLARE: Dott. Lorefice Davide

COMPONENTE SUPPLENTE: Dott. Tizzoni Emilio Amedeo

Ritenuto di dover designare quale Presidente della Commissione Esaminatrice, a norma dell’art. 44

comma 3 del D.P.R. 27 marzo 2001, n. 220, il dott. Chiovè Stellario, ARNAS Garibaldi di Catania;

Ritenuto, altresì, ai sensi del sopracitato comma. nominare Dott.ssa Caponetto Chiara quale
segretario della predetta Commissione Esaminatrice e Dott.ssa Catalano Martina quale segretario
supplente della suddetta procedura ;

Vista la deliberazione n. 1196 del 25/11/2025, con la quale è conferito al Direttore Amministrativo
incarico temporaneo di coordinamento e supervisione delle attività del Settore “Gestione Risorse

Umane";

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L.]90/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento del concorso pubblico, per titoli ed

esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 40 posti di Infermiere (Area dei Professionisti

della Salute e dei Funzionari), come di seguito specificato:

della Salute e dei Funzionari), come di seguito specificato:

PRESIDENTE: Dott. Chiovè Stellario

SEGRETARIO: Dott.ssa Caponetto Chiara

SEGRETARIO SUPPLENTE: Dott.ssa Catalano Martina

Componenti scelti dal Direttore Generale:

COMPONENTE TITOLARE: Dott.ssa Sciabò Anna

COMPONENTE SUPPLENTE: Dott.ssa Biondo Saveria Aurora

Componenti scelti dal Collegio di Direzione:

COMPONENTE TITOLARE: Dott. Lorefice Davide

COMPONENTE SUPPLENTE: Dott. Tizzoni Emilio Amedeo

b)



Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività, al fine di esperire la
procedura di che trattasi.

Il Diret dre Amministrativo
e/lo Fabio Antonio Ferrara

/bX/

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore Amministrativo e, pertanto:

Nominare la Commissione Esaminatrice per l’espletamento del concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 40 posti di Infermiere (Area dei Professionisti
della Salute e dei Funzionari), come di seguito specificato:

PRESIDENTE: Dott. Chiovè Stellario

SEGRETARIO: Dott.ssa Caponetto Chiara

SEGRETARIO SUPPLENTE: Dott.ssa Catalano Martina

Componenti scelti dal Direttore Generale:

COMPONENTE TITOLARE: Dott.ssa Sciabò Anna

COMPONENTE SUPPLENTE: Dott.ssa Biondo Saveria Aurora

Componenti scelti dal Collegio di Direzione:

COMPONENTE TITOLARE: Dott. Lorefice Davide

COMPONENTE SUPPLENTE: Dott. Tizzoni Emilio Amedeo



Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività, al fine di esperire la
procedura di che trattasi.

Il Dire ?0 e Am inistrativo

(Dott. Car el Fabi AnKnio Ferrara)

Il ir ttore Generale

(Dott. useppe Giammanco)

Il gretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

‘g/immediatamente
D perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


